
Государственное профессиональное бюджетное образовательное
учреждение

КОЛЛЕДЖ ЭКОНОМИКИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования в

2020/2021 учебном году

От 19 мая 2021 г. № /V
г. Буйнакск

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 
г. № 464, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
программам среднего профессионального образования, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16 
августа 2013 г. № 968 (ред. от 31.01.2014), Положения о порядке среднего 
профессионального образования в КЭиП, с целью определения соответствия 
результатов освоения студентами образовательных программ среднего 
профессионального образования соответствующим требованиям федеральных 
государственных образовательных стандартов среднего профессионального 
образования, оценки качества подготовки специалистов, обеспечения 
эффективности организации и проведения государственной итоговой 
аттестации выпускников в 2020/2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 2020/2021 учебном году государственную 
итоговую аттестацию по основным профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам 
подготовки специалистов среднего звена и программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих) по следующим специальностям 
и профессиям:
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовой 
подготовки (прием 2018 г.) очная форма обучения, срок обучения -  2 
года 10 месяцев на базе основного общего образования, 
квалификация -  бухгалтер,
40.02.03 Право и судебное администрирование базовой подготовки 
(прием 2018 г.) очная форма обучения, срок обучения -  2 года 10 
месяцев на базе основного общего образования, квалификация -  
специалист по судебному администрированию,



- 38.02.07 «Банковское дело» базовой подготовки (прием 2018 г.) 
очная форма обучения, срок обучения -  2 года 10 месяцев на базе 
основного общего образования, квалификация -  специалист 
банковского дела;

2. Установить следующие формы государственной итоговой аттестации для 
выпускников КЭиП:
- специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)» - защита выпускной квалификационной работы 
(дипломная работа);
- специальности 40.02.03 «Право и судебное администрирование» - 
защита выпускной квалификационной работы (дипломная работа);
- специальности 38.02.07 «Банковское дело» - защита выпускной 
квалификационной работы (дипломная работа);

3. Создать государственную экзаменационную комиссию (ГЭК) по каждой 
основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования -  программе подготовки специалистов 
среднего звена по следующим специальностям:
- специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям);
- специальности 40.02.03 Право и судебное администрирование;
- специальности 38.02.07 Банковское дело

4. Утвердить составы государственных экзаменационных комиссий 
(Приложение № 1 к настоящему приказу).

5. Утвердить состав апелляционной комиссии итоговой государственной 
аттестации.(приложение № 2 к настоящему приказу).

6. Утвердить темы дипломных проектов (работ) студентов групп, 
руководителей и консультантов выпускных квалификационных работ 
(Приложение № 3,№ 4, к настоящему приказу).

7. Установить сроки защиты выпускных квалификационных работ 
(Приложение № 5 к настоящему приказу).

8. Определить период работы государственных экзаменационных комиссий, 
апелляционной комиссии -  один календарный год (с 1 января по 31 
декабря 2021г.)

9. Заместителю по УР Бучаевой А.М. осуществить комплекс 
организационных и содержательных мероприятий по подготовке к ГИА.

10.Заместителю по УР Бучаевой А.М. обеспечить информирование 
преподавателей и студентов выпускных групп об установленных сроках 
до 20 марта 2021 года.

11. Секретарям ГЭК, заместителю апелляционной комиссии ознакомить 
членов комиссии с нормативно - правовыми основаниями деятельности 
комиссий, требованиями, предъявляемыми к выпускникам, комиссиям и 
лицам, привлекаемым к проведению ГИА, сроками проведения 
государственной итоговой аттестации.

12.Контроль за исполнение] тяю за собой.

Директор А.Б. Багандов


		2021-06-05T10:50:04+0300
	Багандов Алихан Багандович
	Я являюсь автором этого документа




